[image: image1.png]

Республика Карелия

 Совет   Святозерского сельского поселения

XXX сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

25 апреля  2011 г.                                                                                               № 9
с. Святозеро

	О назначении даты проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений  в Устав Святозерского сельского поселения

В соответствии ст.28 п.4 ст.44 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ

Совет Святозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта решения о внесении изменений в Устав Святозерского сельского поселения
- п. Верхние Важины: Дом культуры на 28 мая 2012 года, в 13.00  час.

- в с. Святозеро: МУ «Святозерский СДК» на 28 мая 2012 года, в 15.00 час.

2.      Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Святозерского сельского поселения согласно приложения.

3. Обнародовать проект  решение о внесении изменений в Устав Святозерского сельского поселения с 26 апреля 2012 года на стенде в Администрации, в МУ «Святозерский СДК» - библиотека, МОУ «Святозерская основная общеобразовательная школа»,  Дом Культуры п. Верхние Важины,  отделение связи п. Верхние Важины, на официальном  сайте Святозерского сельского поселения  http:// home.onego.ru/~sovet1

Глава  Святозерского

сельского поселения                                                                Ю.В. Матикайнен

УТВЕРЖДЕН

решением XXX сессии II созыва

Совета Святозерского сельского поселения

от 25 апреля 2012 года

ПОРЯДОК
участия граждан в обсуждении проекта решения
Устава Святозерского сельского поселения
1. Настоящий порядок определяет участие жителей муниципального образования «Святозерское сельское поселение» в обсуждении проекта решения о внесении изменений в Устав Святозерского сельского поселения путем проведения публичных слушаний.

2. Публичные слушания проводятся по инициативе представительного органа и главы муниципального образования Святозерского сельского поселения.

3. На публичных слушаниях присутствуют Глава Святозерского сельского поселения, депутаты Совета Святозерского сельского поселения, должностные лица Администрации местного самоуправления Пряжинского района.

4. Всеобщим открытым голосованием избирается председательствующий и секретарь публичных слушаний.

5. Председательствующий ведет слушания, следит за соблюдением регламента, предоставляет в установленном порядке слово для выступления, организует прения, голосование.

6. Секретарь ведет протокол публичных слушаний. Протокол подписывается председательствующим и секретарем.

7. Председатель рабочей группы по разработке проекта Устава выносит на обсуждение участников публичных слушаний все поступившие предложения с мотивированными заключениями рабочей группы об их одобрении или отклонении.

8. Время для выступления по внесенным предложениям в проект Устава предоставляется в пределах 5 минут, выступления в прениях в пределах 2 минут. С согласия большинства присутствующих, председательствующий может продлевать время выступления.

9. Предложения по внесению изменений и дополнений в проект Устава после их обсуждения выносятся на открытое голосование. Решение считается принятым простым большинством голосов.

10. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию.